DECRETO Nº 034, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica Municipal e demais normas em vigor,

Considerando a Lei Municipal nº 1.307, de 21 de março de 2019;
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir:

I – Segmento do Poder Público:

	a) dois representantes da Secretaria Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico
	Titular: Carlos Alexandre Bianchi
Suplente: Roberto Carlos Basso
Titular: Marcos Roberto Grizzon

Suplente: Paula Andréa Stringhini

	b) um representante da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda
	Titular: Eder Luiz Marcon
Suplente: Edison Scaravonatto

	c) um representante da EPAGRI
	Titular: José Clóvis Moreira
Suplente: Francisca Freiberger

	d) um representante da CIDASC
	Titular: Jonilson Lopes de Aguiar
Suplente: Daiani Raquel Thiele

II – Segmento da Sociedade Civil:
	a) um representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
	Titular: Lírio Lino Wathier

Suplente: Julma Grizzon

	b) um representante do Sindicato do Produtores Rurais
	Titular: Adair José Teixeira
Suplente: Adalípio Armindo Hoffmeister

	c) oito representante de Agricultores do Município
	Titular: Mauro Antonio Benelli

Suplente: Ademir Muller
Titular: Valdir Munerolli
Suplente: Natalino Greggio

Titular: Hermes Ribeiro dos Santos

Suplente: Luiz Pedrotti
Titular: Agemar Luiz Meneghetti

Suplente: Ivo Lourenço Barbieri
Titular: Juraci Edite Leuck

Suplente: Nadir Simioni
Titular Nilso Eninger

Suplente: Rogerio Previdi
Titular: Jorge Zarpelon

Suplente: Jonavio Domingos Panis
Titular: Valmir Antônio da Rocha

Suplente: Alceu Senger

Art. 2º A atuação dos membros do Conselho não será remunerada, sendo considerada de relevante interesse público.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 23 de agosto de 2019.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal